Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

_____________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2018                                                                                                         ( 984
г. Сальск

О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1034 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1034 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, архитектуре и строительству Ченцова А.В.
Глава Администрации Сальского
городского поселения                                                                      Г.В. Миргород
Верно: Начальник отдела по общим и

организационным вопросам                                                           А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального

хозяйства, благоустройства и                                                                                                                                           строительства  Н.В. Горячая
	Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 29.12.2018 № 984

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1034 «Об утверждении  муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения»:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения
	–

	402 817,2  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 64 535,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 59 022,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 58 087,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 60 582,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 55 465,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 51 170,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 53 953,1 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного бюджета –

21 472,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 7 635,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 5,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 4 140,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 382,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 7 308,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –

381 345,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 56 899,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 59 017,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 53 947,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 60 582,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 53 083,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 43 861,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 53 953,1 тыс. рублей»;

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №1 «Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении» подраздела 6.1. раздела 6 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	18 875,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 10 187,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 549,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 843,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 239,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 733,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 625,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 697,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –

6 368,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 6 368,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –           12 507,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3 818,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 549,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 843,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 239,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 733,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 625,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 697,0 тыс. рублей»;

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №2 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения» подраздела 7.1. раздела 7 изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	44 874,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 266,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 391,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 5 927,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 6 422,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 6 281,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 12 561,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 024,1 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета –       15 103,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 267,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 5,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 4 140,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2 382,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 7 308,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –           29 771,1  тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 999,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 386,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 787,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 6 422,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 899,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 5 252,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 8 024,1 тыс. рублей»;

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы №3 «Благоустройство территории Сальского  городского поселения» подраздела 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	339 066,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 52 081,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 54 081,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 51 316,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 50 921,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 47 450,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 37 983,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 45 232,0 тыс. рублей»;

за счет средств местного бюджета – 339 066,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 52 081,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 54 081,5 тыс. рублей;

в 2016 году – 51 316,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 50 921,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 47 450,6  тыс. рублей;

в 2019 году – 37 983,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 45 232,0 тыс. рублей».

2. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 3

к муниципальной программе
«Обеспечение жилищно-
коммунальными услугами населения
Сальского городского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель  программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	ВСЕГО
	951
	Х
	Х
	Х
	381 345,2
	56 899,8
	59 017,0
	53 947,7
	60 582,6
	53 083,4
	43 861,6
	53 953,1

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении
	ВСЕГО
	951
	Х
	Х
	Х
	12 507,2
	3 818,9
	1 549,4
	843,8
	3 239,3
	1 733,8
	625,0
	697,0

	Основное мероприятие 1.1
	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	235,2
	235,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Предоставление субсидий управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на замену и модернизацию лифтов, отработавших срок службы
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	318,6
	318,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Предоставление мер муниципальной поддержки капитального ремонта товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющим организациям, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1 385,7
	0,0
	0,0
	315,3
	263,7
	206,7
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 1.4
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	7 563,3
	3 265,1
	1 549,4
	528,5
	724,7
	773,6
	325,0
	397,0

	Основное мероприятие 1.6.
	капитальный ремонт муниципальных квартир, домов
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3 004,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2 250,9
	753,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	29 771,1
	999,1
	3 386,1
	1 787,9
	6 422,2
	3 899,0
	5 252,7
	8 024,1

	Основное мероприятие 1.1.
	Содержание, текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	7 542,7
	858,8
	3 385,6
	1 427,9
	1 304,2
	340,2
	113,0
	113,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Строительство инженерных сетей по ул. Магистральная
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Изготовление проектно-сметной документации и прохождение экспертизы на капитальный ремонт, строительство объектов водопроводно- канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов ВКХ
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1 175,1
	108,0
	0,0
	360,0
	0,0
	114,5
	592,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	690,1
	2,3
	0,5
	0,0
	0,0
	125,7
	561,6
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.
	Актуализация схемы теплоснабжения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1 169,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	131,5
	238,4
	800,0

	Основное мероприятие 1.7.
	Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	366,8
	0,0
	0,0
	0,0
	18,0
	348,8
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8.
	Задолженность в пользу ООО ПСК "Содружество"
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	3 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9.
	Формирование современной городской среды
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10.
	Расходы Администрации Сальского городского поселения, направленные на формирование уставного фонда муниципального унитарного предприятия Сальского городского поселения, оказывающие услуги в сфере жилищно – коммунального хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.11.
	Строительство,
реконструкция и капитальный
ремонт объектов водопроводно-
канализационного хозяйства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	10 858,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 747,1
	7 111,1

	Основное мероприятие 1.12.
	Строительство теплотрассы и системы горячего водоснабжения к МКД по ул. Железнодорожная 63 в  г. Сальске Ростовской области
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2 838,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 838,3
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Благоустройство территории Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	339 066,9
	52 081,8
	54 081,5
	51 316,0
	50 921,1
	47 450,6
	37 983,9
	45 232,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Уличное освещение
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	165 321,6
	22 874,7
	23 501,6
	28 486,5
	30 218,6
	24 886,4
	16 717,8
	18 636,0

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	15 828,2
	1 050,7
	2 260,0
	2 836,0
	2 013,2
	2 346,3
	2 661,0
	2 661,0

	Основное мероприятие 1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству территории Сальского городского поселения
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	149 775,3
	24 156,4
	24 208,1
	19 963,5
	18 689,3
	20 217,9
	18 605,1
	23 935,0

	Основное мероприятие 1.4
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство муниципального объекта "Городское кладбище" в г. Сальске
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	8 141,8
	4 000,0
	4 111,8
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

3. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 4
к Муниципальной программе
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Сальского городского поселения»
Расходы федерального, областного бюджета, бюджета Сальского городского поселения
на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование  государственной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	всего
	402 817,2
	64 535,7
	59 022,3
	58 087,7
	60 582,6
	55 465,5
	51 170,3
	53 953,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	21 472,0
	7 635,9
	5,3
	4 140,0
	0,0
	2 382,1
	7 308,7
	0,0

	местный бюджет
	381 345,2
	56 899,8
	59 017,0
	53 947,7
	60 582,6
	53 083,4
	43 861,6
	53 953,1

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Сальском городском поселении
	всего
	18 875,9
	10 187,6
	1 549,4
	843,8
	3 239,3
	1 733,8
	625,0
	697,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6 368,7
	6 368,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 507,2
	3 818,9
	1 549,4
	843,8
	3 239,3
	1 733,8
	625,0
	697,0

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Сальского городского поселения
	всего
	44 874,4
	2 266,3
	3 391,4
	5 927,9
	6 422,2
	6 281,1
	12 561,4
	8 024,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	15 103,3
	1 267,2
	5,3
	4 140,0
	0,0
	2 382,1
	7 308,7
	0,0

	субсидии на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объекта водопроводно-канализационного хозяйства
	8 141,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	832,7
	7 308,7
	0,0

	субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	1 549,4

	местный бюджет, в том числе:
	29 771,1
	999,1
	3 386,1
	1 787,9
	6 422,2
	3 899,0
	5 252,7
	8 024,1

	софинансирование субсидии на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объекта водопроводно-канализационного хозяйства
	660,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	67,5
	592,6
	0,0

	софинансирование субсидии на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	687,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125,7
	561,6
	0,0

	Подпрограмма 3
	Благоустройство территории Сальского городского поселения
	всего
	339 066,9
	52 081,8
	54 081,5
	51 316,0
	50 921,1
	47 450,6
	37 983,9
	45 232,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	339 066,9
	52 081,8
	54 081,5
	51 316,0
	50 921,1
	47 450,6
	37 983,9
	45 232,0».

Начальник отдела по общим и организационным вопросам                                                                       А.В. Хмельниченко              [image: image1.png]

PAGE